

PROTOKÓŁ NR 2/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 30 LIPCA 2024 ROKU

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego Janusz Parkitny na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – 4 radnych obecnych. W związku z koniecznością rozpoznania petycji zaproponował wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 2: „rozpoznanie petycji złożonej przez radnych Gminy Zbroślawice” i poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) rozpoznanie skargi złożonej przez pana M.K. na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach,
- 2) rozpoznanie petycji złożonej przez radnych Gminy Zbroślawice,
- 3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji,
- 4) sprawy bieżące.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 1)

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali na skrzynki e-mailowe skargę pana M.K. na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach (załącznik nr 2).

Klaudia Zyśk dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach (PCPR) odniosła się do zarzutów postawionych w skardze. Pismo, znak CRII.051.2.2024 z dnia 19 lipca 2024 roku, stanowi załącznik nr 3.

Adam Chmiel Starosta Tarnogórski poinformował, że spotkał się ze skarżącym oraz powiedział, że przychyliła się do argumentacji dyrektor PCPR.

Wywiązała się dyskusja dotycząca sytuacji finansowej, rodzinnej i zawodowej skarżącego.

Radny Piotr Skrabaczewski dopytał o rodziny zastępcze w kontekście osób ją tworzących.

Dyrektor PCPR powiedziała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa rodziną zastępczą może być małżeństwo lub osoba samotna. Z samotnych mężczyzn najczęściej są to dziadkowie, wdowcy, natomiast skarżący jest osobą samotną.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby rekomendować Radzie Powiatu Tarnogórskiego uznanie skargi za bezzasadną.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4.

Ad 2)

Przewodniczący Komisji zapoznał członków Komisji z treścią petycji radnych Gminy Zbrostawice (załącznik nr 5).

Starosta Tarnogórski poinformował, że został złożony wniosek na remont ul. Wolności w Zbrostawicach i ma nadzieję na uzyskanie dofinansowania. Następnie powiedział, że w budżecie Powiatu zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 300 tys. zł, które zostaną przeznaczone na remont drogi dojazdowej do ośrodka w Ziemięcicach. Po czym wskazał odcinki dróg powiatowych, które powinny przejść Gminy lub „Lasy Państwowe”. Przekazał również informację dotyczącą wysokości dofinansowania z budżetu państwa do remontu ul. Grzybowej w Tarnowskich Górach wraz z budową ścieżki rowerowej.

Ad 4)

Radny Piotr Skrabaczewski wymienił drogi wyremontowane przy wsparciu finansowym Gminy Tarnowskie Góry lub przejęte przez Gminę. Zwrócił uwagę na korzyści płynące ze współpracy pomiędzy Gminą a Powiatem. Podkreślił, że sieć dróg powiatowych powinna zostać uporządkowana.

Przewodniczący Komisji poprosił Starostę Tarnogórskiego o interwencję w sprawie pomalowania pasów na przejściach dla pieszych na terenie gminy Krupski Młyn oraz likwidacji znaków ograniczenia prędkości umieszczonych w związku z wprowadzonym objazdem. Zwrócił uwagę, że te sprawy nie wymagają wysokich nakładów finansowych.

Starosta Tarnogórski stwierdził, że znaki ograniczenia prędkości mogą zostać usunięte tylko przez firmę, która je zamontowała.

Radny Piotr Skrabaczewski powiedział, że przepisy prawa jasno określają procedurę postępowania w tym zakresie.

Wywiązała się dyskusja na temat konieczności przeprowadzenia remontów dróg powiatowych.

cd. ad 2)

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Radzie Powiatu Tarnogórskiego rekomendować uznanie Rady Powiatu Tarnogórskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej przez radnych Gminy Zbrostawice.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6.

Ad 3)

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 1/24 z posiedzenia Komisji w dniu 12 czerwca 2024 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

*Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu
Tarnogórskiego*

(-) Janusz Parkitny